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Föreståndaren inleder

Årsredovisning för stressforskningsinstitutet för perioden 2017-01-01 till 2017-12-31

Stress, särskilt arbetsrelaterad stress, har under 2017 varit ett myck-
et hett ämne i den allmänna debatten, inte minst genom att Dagens 
Nyheter under våren hade en lång serie artiklar om stressens orsaker 
och följdverkningar. På ett sätt är det glädjande att det vi arbetar med 
på Stressforskningsinstitutet uppmärksammas, men det kan också ses 
som oroande. Om stress verkligen är ett så stort problem som det me-
diala bilden frammanar, så har samhället en gigantisk utmaning. Om 
bilden är överdriven, så kan det också skapa problem, i värsta fall i 
form av ett slags epidemi av överdriven oro för stress. Våra professorer 
Mats Lekander och Göran Kecklund skrev därför en artikel i DN där 
de argumenterar för att oron för stress sannolikt är överdriven, även 
om det förvisso är sant att mycket av dagens ohälsa är mer eller mindre 
stressrelaterad.

Stressforskningsinstitutet gjorde under året en ambitiös satsning under 
Politikerveckan i Almedalen,  en heldag av välbesökta seminarier och 
intervjuer som även filmades. Ett av temana var just stressen i press-
sen, där forskare från institutet diskuterade medias roll med en erfaren 
journalist och en forskare från Försvarshögskolan. Andra större teman 
var vad stress är och vilka hälsokonsekvenser stress kan ha, arbetsti-
dens betydelse för hälsa, samt vilka konsekvenser senarelagd pensione-
ring kan få för individer, företag och samhälle. Dessutom intervjuades 
institutets forskare om ålder, sömn och trötthet, om arbetets betydelse 
för depressionsrisk, om konst och ledarskap, och  om den nya, po-
pulärvetenskapliga boken Ditt inre liv. Dessutom tilldelades professor 
Torbjörn Åkerstedt Lars Salvius-priset för sin framgångsrika populär-
vetenskapliga gärning.

PUBLIKATIONER OCH NÄRVARO I MEDIA
Stressforskningsinstitutets närvaro i media ökade – från en redan 
mycket hög nivå – till 1 921 inslag under 2017, dvs. drygt fem per 
dag. Ökningen skedde trots att vi – i linje med institutets policy att 
ta bättre kontroll över kommunikation – i ökande grad tackar nej till 
medverkan när forskaren bedömer att det handlar om sensationalism 
eller mindre seriösa inslag, vilket också har lett till en kvalitetshöjning.
Antalet vetenskapliga publiceringar har fortsatt att öka. Vi konstate-
rar en ökning såväl av antalet originalpublikationer, både i absoluta tal 
och per disputerad forskare, som av andelen publikationer med hög-
sta poäng enligt NVI (Norskt vetenskapligt index), och även av anta-
let publikationer med mycket hög synlighet i media enligt Altmetric 
Score. Dessutom har andelen artiklar med låg impact minskat.

NYA PROFESSORER
I början av året tillträdde två nya professorer i sömnforskning med 
inriktning mot psykobiologi:  Göran Kecklund, som sedan tidigare var 
forskare på institutet tillika ställföreträdande föreståndare, och John 
Axelsson som närmast kommer från Karolinska Institutet. 

FORSKARUTBILDNING
Stressforskningsinstitutet bedriver forskarutbildning i folkhälsoveten-
skap tillsammans med CHESS (Centre for Health Equity Studies) och 
har under året haft sex anställda doktorander. I december disputera-
de Helena Schiller, den första av institutets doktorander i folkhälso-
vetenskap (se avsnittet Enheten för sömn och vakenhet). Under året 
genomförde en av de andra doktoranderna, Julia Åhlin, sin halvtids-
kontroll och en ny doktorand har anställts i ett projekt om hälsa i 
kvinnodominerade och människovårdande arbeten. Två av institutets 
forskningsassistenter är antagna som doktorander på andra lärosäten.

BRA EKONOMI
Ekonomiskt sett har 2017 inneburit ett överskott av anslagsmedlen, 
vilket främst beror på att en medarbetare i administrationen gick i 
pension utan att ersättas och att två professorer varit tjänstlediga på 
deltid. Omsättningen minskade jämfört med 2016 beroende på extra-
ordinära, större bidragsintäkter under 2016 som delvis utnyttjades 
även under 2017. Inför framtiden bedömer vi att institutets utgifter 
och intäkter kommer att vara i balans, med möjlighet till viss expansi-
on genom ökade externa forskningsbidrag.

NYA BIDRAG FRÅN EXTERNA FINANSIÄRER
Stressforskningsinstitutet har under 2017 beviljats flera nya bidrag. 
Det största gäller ett konsortium av databaser för forskning om rela-
tioner, arbete och hälsa som beviljats medel för forskningsinfrastruk-
tur från Vetenskapsrådet under fem år. Institutet har varit drivande i 
utvecklingen av konsortiet som förvaltas av Stockholms universitet. 
SLOSH är en av de största delarna och stora insatser har krävts i både 
ansökningsprocessen och förberedelserna för att bygga upp konsortiet. 
Andra parter är LNU (Levnadsundersökningarna) vid SOFI (Institutet 
för social forskning) och två databaser på Karolinska Institutet.

PÅ VÄG MOT NY ORGANISATION
Under hösten gjordes en ny utredning om Stressforskningsinstitutets 
framtida organisatoriska tillhörighet som kom fram till att den gynn-
sammaste placeringen bör vara som en del av Psykologiska institu-
tionen. För detta talar såväl ämnets forskningstradition som existe-
rande samarbeten kring olika forskningsprojekt. Dessa planer stöds 
av ledningarna för såväl Stressforskningsinstitutet, Psykologiska in-
stitutionen som Institutionen för folkhälsovetenskap. Riskanalys och 
MBL-förhandlingar genomförs i början av 2018 och förslaget väntas 
behandlas i Områdesnämnden för humanvetenskap och i Universitets-
styrelsen under våren 2018.

Det nya campusområdet i Albano har börjat byggas och under 2017 
fattades slutgiltigt beslut om att Stressforskningsinstitutet, tillsam-
mans med bland andra Psykologiska institutionen och Institutionen 
för folkhälsovetenskap ska flyttas dit. Ett intensivt arbete har lagts ner 
på att utforma det nya sömnlabbet, som vi bedömer kommer att ge vä-
sentligt utökade möjligheter att genomföra moderna studier om sömn, 
återhämtning och beteende. Dessutom kommer det nya sömnlabbet 
att samlokaliseras med Gösta Ekmanlaboratoriet, vilket öppnar stora 
möjligheter för samarbete och ömsesidig vetenskaplig befruktning.

Kontorslokalerna håller också på att ta form, och hänsyn kommer 
att tas bland annat till de ökade kraven på säkerhet och sekretess i 
samband med behandling av personuppgifter. Detaljerna om gemen-
samhetslokaler är inte klara, men ambitionen är att skapa en trivsam 
och kreativ arbetsmiljö för medarbetarna. På basis av tidigare, mindre 
positiva erfarenheter av öppna kontorslöningar för forskare på andra 
håll, så planeras institutets nya lokaler främst bestå av enskilda och 
delade arbetsrum som ger bättre möjlighet till koncentrationskrävande 
arbete.

Hugo Westerlund

professor, föreståndare Stressforskningsinstitutet
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Forsknings-
enheterna

Verksamheten inom Stressforskningsinstitutet bedrivs 
inom tre forskningsenheter. Nedan presenteras respektive 
enhets arbete under 2017.

ENHETEN FÖR SÖMN OCH VAKENHET
Forskningsenheten leds av professor Göran Kecklund och 
biträdande enhetschef professor John Axelsson och inrik-
tar sig på frågor kring sömn och återhämtning i samband 
med stress och besvärliga arbetstider, samt hur sömn och 
sjukdomsprocesser i det moderna samhället påverkar vår 
biologi, kognition och hälsa. Forskningen är tvärveten-
skaplig och spänner från epidemiologiska prospektiva 
studier till experimentella studier i laboratorium och fält 
med inriktning på objektiva och subjektiva mätningar av 
dygnsrymter, sömn och vakenhet. 

Den 1 februari 2017 tillträdde John Axelsson som profes-
sor. John har disputerat i psykologi och kommer närmast 
från Karolinska Institutet.  En av hans viktigaste arbets-
uppgifter är att ansvara för institutets sömnlaboratori-
um. De frågor som John och hans forskningsteam just nu 
är mest intresserade av att besvara är: Kan vår kropp och 
hjärna anpassa sig till långvarig sömnbrist? Hur påverkar 
sjukdom vår hjärna? Har människan ett varningssystem 
som gör att vi undviker personer som kan smitta oss och 
hur fungerar det? Hur snabbt vaknar hjärnan upp från 
sömn? Johns forskning gör att institutets sömnforskning 
breddas inom områden som kognitiv neurovetenskap, so-
cialpsykologi, immunologi, endokrinologi och fysiologi. 
John får även en viktig roll när det gäller utvecklingen av 
Stressforskningsinstitutets och Stockholms universitets 
nya sömnlaboratorium som planeras att invigas under 
2020 i samband med flytten till nya lokaler i Campus Al-
bano.

En annan viktig händelse för enheten var att Helena 
Schiller försvarade sin doktorsavhandling ”How to work 
for a good night’s sleep” den 15 december 2017. Avhand-
lingen baserades på tre artiklar och undersökte två inter-
ventioner. Den första interventionen utvärderade 25 % 
arbetstidsförkortning. Den andra interventionen utvärde-
rade psykologisk sömnbehandling (en så kallad ”sömn-
skola”) och byggde på grupp-baserad kognitiv beteende-
terapi (KBT). Sömnskolan genomfördes på arbetsplatser 
för anställda inom handelsområdet. Resultaten visar att 
arbetstidsreduktion hade positiva effekter på sömnlängd 
och sömnkvalitet och att den totala arbetsbelastningen 
(betalt och obetalt arbete) minskade. KBT-interventio-
nen innebar minskade sömnbesvär för anställda med låg 

grad av utbrändhet och som inte arbetade skift. Det var 
särskilt glädjande att Helena var den första av institutets 
doktorander som disputerade i forskarutbildningsämnet 
Folkhälsovetenskap. 

ENHETEN FÖR EPIDEMIOLOGI
Forskningsenheten leds av professor Hugo Westerlund 
och studerar sambanden mellan olika typer av stressex-
poneringar i och utanför arbetslivet, hälsobeteenden och 
risken för sjukdom och ohälsa.

Forskningen inom enheten för Epidemiologi bygger till 
stora delar på den riksrepresentativa SLOSH-kohorten, 
som totalt omfattar 40 000 svenskar som följs med en-
käter vartannat år. Frågorna handlar om arbete – eller 
om livet för dem som inte arbetar – hälsa, hälsobeteen-
den och sociala förhållanden. Under 2017 ansökte Stock-
holms universitet om infrastrukturmedel för ett nytt 
konsortium kallat REWHARD, avsett att garantera den 
långsiktiga finansieringen av SLOSH och ett antal an-
dra longitudinella studier av relationer, arbete och hälsa. 
Konsortiet beviljades medel från Vetenskapsrådet för fem 
år, vilket tillsammans med SU:s medfinansiering täcker 
kostnaderna för de tre kommande datainsamlingarna 
i SLOSH och ger resurser för att göra data enklare till-
gängliga för vetenskapssamhället.

Under året har forskningen inom enheten haft ett fort-
satt fokus på att förstå sambanden mellan psykosocial 
arbetsmiljö och hälsa. Bland annat publicerades en unik 
studie av sambanden mellan arbetsstress (mätt som oba-
lans mellan ansträngning och belöning) och olika an-
tropometriska och fysiologiska mått baserat på 43 593 
deltagare i den franska studien Constances (Magnusson 
Hanson et al., Scientific Reports). Resultaten visade att 
framförallt kardiometabola funktioner tycks påverkas av 
arbetsstress, vilket är viktig ny kunskap i sökandet efter 
de mekanismer som länkar den psykosociala miljön till 
sjukdomsrisk.  

Flera studier som publicerats under året fokuserar på 
sambanden mellan arbetsstress och depression eller de-
pressiva symptom, bland annat i relation också till sömn-
besvär och könssammansättning på arbetsplatsen. En 
studie undersökte interaktionell rättvisa och sjukfrånva-
ro (Leineweber et al., BMC Public Health) Flera studier 
har också undersökt samband mellan sociala faktorer, 
sömn och risk för demens. 

Verksamheten
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Ett antal studier har undersökt olika arbetsmarknadsre-
laterade faktorer. Nedskärningar, inlåsning i icke-önska-
de arbeten och yrken, men även att få ett mer kvalificerat 
jobb har analyserats i relation till hälsa. Vidare har vård 
av anhöriga studerats i samband med hälsa och sömn. 
Flera artiklar har också analyserat förlängt arbetsliv och 
återgång i arbete efter pensionering i relation till hälsa 
och åldrande.

Enheten har även fortsatt att bidra till det internationella 
IPD Work-konsortiet som med sammanslagna data från 
många länder undersöker samband mellan psykosociala 
förhållanden, hälsobeteenden och hälsa. Totalt sett bidrar 
enhetens arbete till en fördjupad och mer solid förståelse 
av hur den sociala miljön påverkar hälsan över livsloppet.

ENHETEN FÖR PSYKONEUROIMMUNOLOGI
Inom området psykoneuroimmunologi studeras hur bete-
ende påverkar och påverkas av hjärnans och hormonsys-
temets samspel med immunsystemet. Enheten, som leds 
av professor Mats Lekander, tillämpar detta perspektiv 
inom forskningsfrågor som berör stress, sömn, subjektiv 
hälsa och mekanismer för psykologisk behandling. 

Under året publicerade enhetens medarbetare ett stort 
antal studier inom enhetens centrala verksamhetsområ-
den. En medarbetare, Bianka Karshikoff, fick ett fler-
tal forskningsanslag under året, vilket möjliggjorde att 
hon kunde påbörja en postdoktorsvistelse vid Stanford 
University i USA. Vistelsen medför att hon kan vidare-
utveckla sin forskning om inflammation och smärta och 
att förankra denna forskning i ett kliniskt sammanhang. 
En annan tidigare medarbetare, Julie Lasselin, sökte och 
fick en forskartjänst vid enheten med tillträde 2018. Två 
forskningsanslag från Vetenskapsrådet beviljades, ett till 
Anna Andreasson kring kroniskt trötthetssyndrom, och 
ett till Mats Lekander om individuella skillnader i hjär-
nans svar på inflammation. 

Enheten för psykoneuroimmunologi strävar efter öppen 
och reproducerbar vetenskap och verkar aktivt i denna 
strävan. Gustav Nilsonne har ett flertal uppdrag för att 
främja öppen vetenskap, och är dessutom aktiv som fö-
reläsare och arrangör av kurser och möten i ämnet. Han 
fick under året utmärkelsen Open Data Champion, som 
delas ut av SPARC (the Scholarly Publishing and Acade-
mic Resources Coalition) Europe. 

Förutom omfattande internationella samarbeten i Euro-
pa, Nordamerika och Australien utför enheten ett flertal 
samarbetsprojekt inom Stressforskningsinstitutet, fram-
förallt med enheten för Sömn och vakenhet. Den så kall-
lade Sleepy Brain-studien, där institutet satsat på ökad 
kompetens och verksamhet inom hjärnavbildningsområ-
det, resulterade under året i ett flertal artiklar på temat 
sömn, emotioner och hjärnfunktion. 

Inom enheten är påverkan på hjärnfunktion och beteende 
av inflammatorisk aktivitet viktig. Inom området public-
erades ett flertal sådana artiklar, bland annat en artikel 
i PNAS kring neurala korrelat till visuell (ansiktsfoton) 
och olfaktorisk (kroppslukt) presentation av sjukdomss-
timuli. En annan publikation redovisade resultat från en 
större PET-studie kring trötthet, neuroinflammation och 
sömn vid säsongsbunden allergi. 
 
Enheten har under året varit fortsatt aktiv i forskning 
om psykologisk behandling av stressrelevant (inklude-
rande depression och ångest) psykisk ohälsa i primärvår-
den och till den allmänna befolkningen via Internet. Två 
större studier om sammanlagt 600 primärvårdspatienter 
publicerades under året. Studierna avser implementering 
av psykologisk behandling där evidensbasen är god (de-
pression, ångest och insomni) och utveckling av behand-
ling där evidensbasen är svag (maladaptiv stressreaktion, 
utmattningssyndrom och återgång till arbete vid sjuk-
skrivning). En ytterligare artikel om Internetförmedlad 
version av behandling av maladaptiv stressreaktion och 
utmattningssyndrom har sammanställts och skickats in 
för publicering. 
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Stockholm 
Stress Center

Under 2017 har Stockholms Stress Center (SSC) haft ett starkt 
och uppmärksammat verksamhetsår, och har dessutom firat 
tioårsjubileum. Huvuduppgiften – den vetenskapliga produk-
tionen – har varit omfattande och framgår av publikationslis-
tan på centrets webbplats www.stockholmstresscenter.se. Den 
utomordentligt starka och värdefulla internationella anknyt-
ningen är slående och stärker även bilden av det starka samar-
betsklimatet som arbetats fram inom centret. Mats Lekander 
tillträdde som föreståndare för SSC den 1 januari 2017.   

Styrgruppen har haft sex möten. Forskarskolan rapporterade 
god aktivitet under sitt av Forte förlängda mandat och fungerar 
mycket väl. Centrets doktorander får möjlighet att delta i kur-
ser med världsledande forskare och medverkar i regelbundna 
doktorandmöten. 

I november arrangerade centret mötet 10 år med Stockholm 
Stress Center. Första dagen var fokuserad på centrets interna 
angelägenheter, med doktorandutbildning i populärvetenskap 
och forskningspresentationer. Helena Schiller vid Stressforsk-
ningsinstitutet tilldelades priset Töres Theorell Young Investi-
gator Award för studien The impact of reduced worktime on 
sleep and perceived stress – a group randomized intervention 
study using diary data. Andra dagens första del bestod av över-
sikter av centrala forskningsområden i vilka centrets verksam-
het integrerades. Föreläsare var Carmine Pariante, Arla Day 
och Mika Kivimäki från centrets internationella referensgrupp, 
samt Mats Lekander och Torbjörn Åkerstedt. Andra delen  
vände sig till beslutsfattare, politiker, näringslivsrepresentanter 
och andra avnämare. Gästtalare var rektor Astrid Söderbergh 
Widding, Stockholms universitet, och rektor Ole Petter Otter-
sen, Karolinska Institutet, David Clark från Oxford Universi-
ty i England och socialminister Annika Strandhäll. De delar 
som gällde nyckelfynd från SSC presenterades dessutom på det 
webb-sända seminariet Stress – förebygga, hantera, behandla 
som anordnades i december av Sveriges Kommuner och Lands-
ting. 

En viktig aktivitet gäller SSC:s verksamhet efter att nuvarande 
finansiering avslutas 2018. Arbete med dessa frågor pågår till-
sammans med utvecklingsavdelningar på respektive universitet 
och i samarbete med andra externa intressenter.  

Forskningen vid Stressforskningsinstitutet sker i nära samar-
bete med flera andra forskargrupper och institutioner i landet. 
Här bör främst nämnas Psykologiska institutionen och CHESS 
(Centre for Health Equity Studies, som från och med 1 januari 
2018 ingår i Institutionen för folkhälsovetenskap) vid Stock-
holms universitet, institutionerna för Klinisk neurovetenskap, 
Folkhälsovetenskap och Miljömedicin vid Karolinska Institu-
tet, och även Kungliga Tekniska Högskolan (KTH), Swedish 
Institute of Computer Science (SICS), Stockholm Brain Institute 
(KI, KTH och SU), Handelshögskolan i Stockholm, Göteborgs 
universitet/Sahlgrenska akademin, Institutet för Stressmedicin 
i Västra Götalandsregionen, Umeå universitet, Uppsala univer-
sitet, Malmö Högskola, Socialstyrelsen och Folkhälsomyndig-
heten. 

INTERNATIONELLA SAMARBETSPARTNERS
Ett intensivt samarbete pågår även med internationella part-
ners som till exempel Whitehall II-gruppen i England, GA-
ZEL-gruppen i Frankrike och Finnish Public Sector Study i 
Finland inom IDEAR (Integrated Datasets in Europe for Age-
ing Research). Institutet deltar vidare aktivt i att sammanlänka 
data från ett stort antal studier från flera länder för att få bättre 
evidens kring sambanden mellan arbetsmiljö och hälsa, det så 
kallade IPD Work-projektet. Samarbete pågår också med Det 
Nationale Forskningscenter før Arbejdsmiljø kring bland annat 
depressionsforskning och utveckling av frågeformulär för att 
mäta psykosocial arbetsmiljö.  Vidare är Stressforskningsinsti-
tutet också drivande i nätverket ProWorkNet, ett nätverk för 
studier av prospektiva data om arbete och hälsa.

Stressforskningsinstutet bedriver flera internationella samarbe-
ten när det gäller arbetstider och sömnforskning. Ett samar-
betsprojekt handlar om gruvarbete i Sverige och Brasilien med 
bland annat University of Sao Paolo och University of Surrey i 
England. Ett nordiskt nätverk om arbetstidsforskning (WINC, 
Working Hours In the Nordic Countries) samarbetar om hur 
skiftarbete och flexibla arbetstider påverkar hälsa och säkerhet. 
Partners i detta projekt är bland andra Det Nationale Forsk-
ningscenter før Arbejdsmiljø och Köpenhamns Universitet, 
Finnish Institute of Occupational Health och Tammerfors uni-
versitet, Statens Arbeidsmiljöinstitutt, Norge och Universitetet 
i Bergen, Norge. 

När det gäller sömn samarbetar institutet med forskare vid 
Helsingfors universitet, Behavioural Science Institute och Na-
tional Institute for Neuroscience i Nederländerna, Queensland 
University of Technology i Australien och University of Colo-
rado i USA. 

Inom området psykoneuroimmunologi pågår ett flertal interna-
tionella samarbetsprojekt med forskargrupper i Essen, Brigh-
ton, Sussex Medical School, Kings College London, Oslo uni-
versitetssjukhus, University of Eastern Finland, Northwestern 
University, University of California San Francisco, Stanford 
University och Harvard Medical School i USA.

Annan extern samverkan
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Avsnittet redovisar disputationer och större evenemang 
som Stressforskningsinstitutet arrangerat  under verk-
samhetsåret. 

DISPUTATIONER
Under 2017 genomfördes en disputation vid Stressforskningsin-
stitutet.

*How to work for a good night’s sleep
Författare: Helena Schiller
Handledare: Professor Göran Kecklund

ALMEDALEN - STRESSFORSKNINGSDAGEN 2017
2017 förlades Stressforskningsdagen till Almedalsveckan. Under 
tisdagen den 4 juli arrangerade institutet fyra seminarier och fy-
ra forskarsamtal rörande de flesta av institutets forskningsom-
råden med viss tonvikt på bilden av stress i det offentliga sam-
talet och den ofta ytterst negativa bilden av stress som kommu-
niceras i media. Seminarierna var välbesökta och de deltagande 
forskarna upplevde att de fick ut sina budskap. 

De fyra seminarierna var:
• Vad är stress? Massmördare eller lyxproblem?
• Stressen i pressen – är bilden av stress i massmedia rätt-

visande?
• Vad vet vi om arbetstidens betydelse för stress och hälsa? 

Nya rön och färska forskningsresultat.
• Vilka konsekvenser får senare pensionering för individ, fö-

retag och samhälle?

SAMARBETE SKL / STRESSFORSKNINGSINSTITUTET
I december höll Stressforskningsinstitutet och Stockholm Stress 
Center ett webbseminarium i SKL:s regi på temat ”10 år med 
Stockholm Stress Center”. Seminariet var en omarbetad ver-
sion av ett seminarium som hölls i samband med SSC:s tioårs-
jubileum (se avsnittet om Stockholm Stress Center). Seminariet 
blev mycket uppskattat och sågs i direktsändning av cirka 300 
personer.

Disputationer & 
konferenser Stressforskningsinstitutets forskare medverkar flitigt som ex-

perter i tidningsartiklar, tv- och radioinslag för att sprida vikti-
ga forskningsresultat. Totalt publicerades under 2017
1 921 inslag i vilka Stressforskningsinstitutets forskare deltar. 
Detta är en ökning med knappt 15 % jämfört med 2016, så 
Stressforskningsinstitutets medianärvaro är fortsatt hög och 
ökande. Som tidigare år är institutets mediabild präglad av ex-
pertrollen inom en rad forskningsområden, med speciellt fokus 
på stress och sömn i övergripande termer. Även 2017 domine-
rar webb över tryckt media, en utveckling som har accelererat 
de senaste åren, 2017 är fördelningen 75 % digital media och 
25 % tryckt media.

Under 2017 hade Stressforskningsinstitutets webbplats   
www.stressforskning.su.se 49 092 besök, i genomsnitt cirka 4 
100 besök per månad eller 134 besök per dygn.

Press och media

Medieexponering per mediekanal
Diagrammen visar hur pressklippen fördelas per medikanal 2017

Medieexponering per källkategori
Diagrammen visar hur pressklippen fördelas per källkategorie 2017

Kunskapsspridning

75 %

25 %

2017 

Webb Tryck

Storstadspress

Stadsdelspress

Prioriterad landsortspress

Landsortspress

Tidskrifter

Fackpress

Nyhetsbyrå

19 %

35 %
18  %

4 %

7 %

14 %

3 %

2017
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Detta avsnitt redovisar Stressforskningsinstitutets 
samtliga publikationer 2017 i antal och per disputerad 
forskare. 

Stressforskningsinstitutet producerar en stor mängd publi-
kationer såsom originalartiklar, kunskapssammanställning-
ar, bidrag till populärvetenskapliga böcker, läromedel och 
tidskrifter som sprids till viktiga målgrupper till exempel 
andra forskningsproducenter, olika professionella grupper 
och myndigheter.   Tabell 1 visar antal producerade origina-
lartiklar och kunskapssammanställningar/reviews 2017 och 
som jämförelse motsvarande uppgifter för 2015 och 2016.  

1. publikationer, antal

2017 2016 2015

Originalartiklar 103 85  71

Övriga publikationer 3 5 11

Konferensbidrag 8 0 7

Summa publikationer 114 90 89

Tabell 2 visar genomsnittligt antal publikationer per fors-
kare samt andel försteförfattare i procent av antalet origi-
nalartiklar och övriga publikationer 2017 samt jämförelse 
motsvarande uppgifter för 2015 och 2016 . Underlaget är 
beräknat på de disputerade forskare som var anställda vid 
Stressforskningsinstitutet under 2017 och de forskare som 
haft anknytning till institutet under året.  

2. publikationer per disputerad forskare

2017 2016 2015

Antal publikationer/forskare 3,2 3,0 2,5

Andel första författare/artikel 36% 45 % 39 %

Andel första författare/övrig 45% 71 % 71 %

läs mer

Mer information om Stressforskningsinstitutets publikatio-
ner finns på www.stressforskning.su.se/pub li ka tio ner. 

NORSKT VETENSKAPSINDEX (NVI)
Stressforskningsinstitutet har som sin primära bibliome-
triska redovisning poäng enligt det norskt vetenskapsindex, 
vanligen kallat det norska systemet. Stockhoms universitet 
har valt att ha detta system som bibliometriskt jämförelse-
system, och det är dessa siffror som bäst ger en rättvisande 
bild av hur väl Stressforskningsinstitutets vetenskapliga ak-
tivitet står sig gentemot andra liknande enheter inom uni-
versitetet.

Bibliometri

Publikationer & bibliometri

Tabell 3 visar antal artiklar och bokkapitel fördelade enligt 
kategorisering i den norska modellen där NS2 är artiklar i 
tidskrfiter med utmärkt vetenskaplig kvalitet, NS1 i övriga 
peer-reviewed tidskrifter och NS0 i ej vetenskapliga tids-
skrifter. För mer information om systemet, se https://dbh.
nsd.uib.no/publiseringskanaler. Endast publikationer som 
publicerats i ordinarie nummer av tidskrift under 2016 tas 
med i poängberäkningen.

3. originalartiklar ,  bokkapitel och norska poäng

2017 2016
Artiklar, antal Poäng Artiklar, antal Poäng

NS2 34 31,61 17 14,61

NS1 72 27,53 46 18,40

NS0 1 0 1 0

Totalt 105 59,14 64 33,01

Jämförelsen mellan 2017 och 2016 haltar något, då ändra-
de inrapporteringsrutiner av publikationer gjort att defini-
tiv bibliometri kan genomföras redan till årsredovisningen, 
varför jämförande siffror från 2016 är för låga i relation till 
slutgiltigt resultat (59,4 poäng för 2016). Mot bakgrund av 
detta kan vi konstatera att institutet har under 2016 upp-
rätthållit en snarlik produktion som under 2016 och bekräf-
tar den tidigare trenden med en tämligen jämn produktion.

Antalet norska poäng per anställd forskande personal under 
2017 var 1,7. 

IMPAKTFAKTOR (IMPACT FACTOR, IF)
Impaktfaktor är en form av citeringsanalys som rankar ve-
tenskapliga tidskrifter. Impaktindikator är ett kriterium för 
tidskriftens vetenskapliga inflytande och beräknas utifrån 
hur ofta artiklar i tidskriften citeras. Tabell 4 visar impakt-
faktorer för Stressforskningsinstitutets publikationer som 
publicerades i en vetenskaplig tidskrift år 2017  Uppgifterna 
är hämtade från Journal Citation Reports som ingår i Web 
of Science. Konferensbidrag och bokkapitel ingår ej i sam-
manställningen.
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4. originalartiklar, impaktfaktor  (antal & procentuell andel)
Impaktfaktor 2017 2016

> 14 4 (4%) 4 (4%)

12-14 0 (-) 0 (-)

10-12 3 (3%) 2 (2%)

8-10 3 (3%) 2 (2%)

6-8 11(10%) 8 (9%)

4-6 22 (21%) 14 (16%)

2-4 42 (42%) 33 (37%)

< 2 18 (18%) 27 (30%)

Summa 103 90

Mönstret för institutets publikationer är likartat jämfört 
med föregående år, med en majoritet av publikationerna i 
tidskrifter med en IF på 2–4. Antalet publikationer i det läg-
sta spannet fortsätter att sjunka.  

ALTMETRIC ATTENTION SCORE
Altmetric är en poängskala som beskriver hur omtalad en 
publikation är utanför forskarsfären. Värdet mäter när en 
artikel omnämns i nyhetsmedier, sociala medier, multime-
dia, bloggar, policydokument, Wikipedia med flera. Begrep-
pet Altmetric är tämligen nytt och det är det svårt att defi-
niera exakt vad som är en bra poäng, men som en tumregel 
är att om en artikel får 20 poäng eller mer så har den gene-
rerat mycket extern uppmärksamhet.   

Tabell 5 visar Altmetric score för samtliga publikationer 
från Stressforskningsinstitutet under 2017. Altmetric Score 
är beräknat 25 januari 2018. Det är värt att notera att denna 
poäng är dynamisk och ökar i allmänhet över tid. 

5. altmetric score (antal artiklar per intervall)
Poängintervall 2017 2016

100+ 8 4

51-100 4 1

21-50 6 10

11-20 12 7

1-10 55 33

0 18 35

Summa 103 90

CITERINGAR (CITATIONS)
En annan form av citeringsanalys utgår från enskilda fors-
kare och rankar dessa utifrån hur många citeringar en fors-
kares artiklar har. Citeringsvärden är inte ett absolut mått 
på vetenskaplig kvalitet, eftersom citeringsmönstret varierar 
stort mellan olika forskningsområden bland annat beroende 
på antalet tidskrifter inom området, antalet referenser per 
artikel, tidskrifternas utgivningstakt och citeringstraditio-
ner inom området.   

Tabell 6 visar en sammanställning av de mest citerade artik-
larna under perioden 2012–2016. Att den valda tidsperio-
den inte sträcker sig fram till och med verksamhetsåret 2017 
beror på att en publikation måste ligga ute minst ett par år 
för att kunna uppmärksammas och citeras. Tabellen visar de 
femton mest citerade publikationerna graderade efter antal 
citeringar. Även tidskriftens impaktfaktor redovisas liksom 
artikelns Altmetric-värde. Två värden av citeringar visas; 
dels antal citeringar enligt Web of Science, dels antal cite-
ringar enligt Google Scholar. 

Cit WoS= publikationens citeringsgrad i Web of Science
Cit GS = publikationens citeringsgrad i Google Scholar
If = tidskriftens impaktfaktor, femårssnitt 2011–2015



10

6. citeringar och impaktfaktorer 2012-2016, mest citerade artiklar

cit Wos cit gs if altmetric publikation

620 1587 38,06 3351 Open Sci Collaboration (Nilsonne G et al) (2015) Estimating the reproducibility of psychological science. Science. 
2015 Aug 28;349(6251):aac4716. doi: 10.1126/science.aac4716.

321 604 48,08 272

Kivimaeki, M; Nyberg, S T.; Batty, G. D; Fransson, E I.; Heikkila, K; Alfredsson, L; Bjorner, J B.; Borritz, M; Burr, H; 
Casini, A; Clays, E; De Bacquer, D; Dragano, N; Ferrie, J E.; Geuskens, G A.; Goldberg, M; Hamer, M; Hooftman, W 
E.; Houtman, I L.; Joensuu, M; Jokela, M; Kittel, F; Knutsson, A; Koskenvuo, M; Koskinen, A; Kouvonen, A; Kumari, 
M; Madsen, I E. H.; Marmot, M G.; Nielsen, M L.; Nordin, M; Oksanen, T; Pentti, J; Rugulies, R; Salo, P; Siegrist, J; 
Singh-Manoux, A; Suominen, S.; Vaananen, A; Vahtera, J; Virtanen, M; Westerholm, P J. M.; Westerlund, H; Zins, 
M; Steptoe, A; Theorell, T (2012) Job strain as a risk factor for coronary heart disease: a collaborative meta-analysis 
of individual participant data. Lancet 380(9852):1491-1497

73 137 5,60 21

Fransson EI, Heikkilä K, Nyberg ST, Zins M, Westerlund H, Westerholm P, Väänänen A, Virtanen M, Vahtera J, 
Theorell T, Suominen S, Singh-Manoux A, Siegrist J, Sabia S, Rugulies R, Pentti J, Oksanen T, Nordin M, Nielsen 
ML, Marmot MG, Magnusson Hanson LL, Madsen IEH, Lunau T, Leineweber C, Kumari M, Kouvonen A, Koskinen A, 
Koskenvuo M, Knutsson A, Kittel F, Jöckel KH, Joensuu M, Houtman IL, Hooftman WE, Goldberg M, Geuskens GA, 
Ferrie JE, Erbel R, Dragano N, de Bacquer D, Clays E, Casini A, Burr H, Borritz M, Bonenfant S, Bjørner JB, Alfredsson 
L, Hamer M, Batty GD, & Kivimäki M (2012) Job Strain as a Risk Factor for Leisure-Time Physical Inactivity: An 
Individual-Participant Meta-Analysis of Up to 170,000 Men and Women. American Journal of Epidemiology, 
15;176(12):1078-89-P2972

70 128 6,95 0

Nyberg, ST; Heikkila, K; Fransson, E; Alfredsson, L ; De Bacquer, D ; Bjorner, JB ; Bonenfant, S; Borritz, M; Burr, H; 
Casini, A ; Clays, E; Dragano, N; Erbel, R; Geuskens, GA; Goldberg, M; Hooftman, WE; Houtman, IL; Jockel, KH; 
Kittel, F; Knutsson, A; Koskenvuo, M; Leineweber, C; Lunau, T; Madsen, IEH; Hanson, LLM; Marmot, MG; Nielsen, 
ML; Nordin, M; Oksanen, T; Pentti, J; Rugulies, R; Siegrist, J ; Suominen, S; Vahtera, J; Virtanen, M; Westerholm, 
P; Westerlund, H; Zins, M; Ferrie, JE; Theorell, T; Steptoe, A; Hamer, M; Singh-Manoux, A; Batty, GD; Kivimaki, M 
(2012) Job strain in relation to body mass index: pooled analysis of 160 000 adults from 13 cohort studies.  Journal 
of Internal Medicine 2012 Jul;272(1):65-73

67 121 2,81 30
Theorell, T; Hammarstrom, A; Aronsson, G ; Bendz, LT  ; Grape, T; Hogstedt, C ; Marteinsdottir, I ; Skoog, I; Hall, 
C (2015) A systematic review including meta-analysis of work environment and depressive symptoms BMC Public 
Health. 2015 Aug 1;15:738. doi: 10.1186/s12889-015-1954-4.

65 150 48,08 1910

Kivimäki M, Jokela M, Nyberg ST, Singh-Manoux A, Fransson EI, Alfredsson L, Bjørner JB, Borritz M, Burr H, Casini 
A, Clays E, De Bacquer D, Dragano N, Erbel R, Geuskens GA, Hamer M, Hooftman WE, Houtman IL, Jöckel KH, Kittel 
F, Knutsson A, Koskenvuo M, Lunau T, Madsen IEH, Nielsen ML, Nordin M, Oksanen T, Pejtersen J, Pentti J, Rugulies 
R, Salo P, Shipley MJ, Siegrist J, Steptoe A, Suominen SB, Theorell T, Vahtera J, Westerholm PJM, Westerlund H, 
O’Reilly D, Kumari M, Batty GD, Ferrie JE, Virtanen M; for the IPD-Work Consortium. (2015) Long working hours and 
risk of coronary heart disease and stroke: a systematic review and meta-analysis of published and unpublished data 
for 603 838 individuals. Lancet. 2015 Oct 31;386(10005):1739-46

55 100 3,39 55

Nyberg ST, Fransson EI, Heikkilä K, Alfredsson L, Casini A, Clays E, De Bacquer D, Dragano N, Erbel R, Ferrie JE, 
Hamer M, Jöckel KH, Kittel F, Knutsson A, Ladwig KH, Lunau T, Marmot MG, Nordin M, Rugulies R, Siegrist J, 
Steptoe A, Westerholm PJ, Westerlund H, Theorell T, Brunner EJ, Singh-Manoux A, Batty GD, Kivimäki M; IPD-Work 
Consortium. (2013) Job Strain and Cardiovascular Disease Risk Factors: Meta-Analysis of Individual-Participant Data 
from 47,000 Men and Women. PLoS One. 2013 Jun 20;8(6):e67323. doi: 10.1371/journal.pone.0067323

53 121 19,36 107

Virtanen M, Nyberg ST, Batty GD, Jokela M, Heikkilä K, Fransson EI, Alfredsson L, Bjorner JB, Borritz M, Burr H, 
Casini A, Clays E, De Bacquer D, Dragano N, Elovainio M, Erbel R, Ferrie JE, Hamer M, Jöckel KH, Kittel F, Knutsson 
A, Koskenvuo M, Koskinen A, Lunau T, Madsen IE, Nielsen ML, Nordin M, Oksanen T, Pahkin K, Pejtersen JH, Pentti 
J, Rugulies R, Salo P, Shipley MJ, Siegrist J, Steptoe A, Suominen SB, Theorell T, Toppinen-Tanner S, Väänänen A, 
Vahtera J, Westerholm PJ, Westerlund H, Slopen N, Kawachi I, Singh-Manoux A, Kivimäki M; IPD-Work Consortium. 
(2013) Perceived job insecurity as a risk factor for incident coronary heart disease: systematic review and meta-
analysis. BMJ. 2013 Aug 8;347:f4746. doi: 10.1136/bmj.f4746.

51 88 10,04 26

Nyberg, ST; Fransson, EI; Heikkila, K ; Ahola, K ; Alfredsson, L ; Bjorner, JB; Borritz, M; Burr, H ; Dragano, N; 
Goldberg, M ; Hamer, M; Jokela, M; Knutsson, A; Koskenvuo, M; Koskinen, A ; Kouvonen, A; Leineweber, C ; 
Madsen, IEH ; Hanson, LLM; Marmot, MG ; Nielsen, ML; Nordin, M; Oksanen, T; Pejtersen, JH; Pentti, J; Rugulies, 
R; Salo, P ; Siegrist, J ; Steptoe, A ; Suominen, S (; Theorell, T; Vaananen, A; Vahtera, J; Virtanen, M ; Westerholm, 
PJM ; Westerlund, H; Zins, M; Batty, GD; Brunner, EJ ; Ferrie, JE; Singh-Manoux, A ; Kivimaki, M  (2014) Job Strain as 
a Risk Factor for Type 2 Diabetes: A Pooled Analysis of 124,808 Men and Women Diabetes Care. 2014 Aug;37(8):2268-
75. doi: 10.2337/dc13-2936.

50 108 2,57 3 Wallen, MB; Hasson, D ; Theorell, T  ; Canlon, B ; Osika, W  (2012) Possibilities and limitations of the polar RS800 in 
measuring heart rate variability at rest Eur J Appl Physiol. 2012 Mar;112(3):1153-65. doi: 10.1007/s00421-011-2079-9.

49 90 2,81 0

Fransson, EI; Nyberg, ST; Heikkila, K; Alfredsson, L; Bacquer, D; Batty, GD; Bonenfant, S; Casini, A ; Clays, E ; 
Goldberg, M ; Kittel, F; Koskenvuo, M; Knutsson, A ; Leineweber, C; Hanson, LLM; Nordin, M; Singh-Manoux, A; 
Suominen, S; Vahtera, J; Westerholm, P; Westerlund, H; Zins, M; Theorell, T; Kivimaki, M (2012) Comparison of 
alternative versions of the job demand-control scales in 17 European cohort studies: the IPD-Work consortium. BMC 
Public Health 2012, 12:62

49 97 3,39 9
Taloyan M,  Aronsson G,  Leineweber C, Magnusson Hanson L, Alexanderson K, Westerlund H (2012) Sickness 
Presenteeism Predicts Suboptimal Self-Rated Health and Sickness Absence: A Nationally Representative Study of 
the Swedish Working Population. PLoS One. 2012;7(9):e44721. doi: 10.1371/journal.pone.0044721

45 83 6,91 114

Kivimäki M, Nyberg ST, Fransson EI, Heikkilä K, Alfredsson L, Casini A, Clays E, De Bacquer D, Dragano N, Ferrie 
JE, Goldberg M, Hamer M, Jokela M, Karasek R, Kittel F, Knutsson A, Koskenvuo M, Nordin M, Oksanen T, Pentti 
J, Rugulies R, Salo P, Siegrist J, Suominen SB, Theorell T, Vahtera J, Virtanen M, Westerholm PJ, Westerlund H, 
Zins M, Steptoe A, Singh-Manoux A, Batty GD; IPD-Work Consortium. (2013) Associations of job strain and 
lifestyle risk factors with risk of coronary artery disease: a meta-analysis of individual participant data. CMAJ 2013; 
11:185(9):763-9. P-3025

43 71 3,86 1 Knutsson, A, Alfredsson, L, Karlsson B, Åkerstedt T  (2013) Breast cancer among shift workers: results of the WOLF 
longitudinal cohort study Scand J Work Environ Health. 2013 Mar 1;39(2):170-7. doi: 10.5271/sjweh.3323

43 74 4,88 6

Heikkilä K, Fransson EI, Nyberg ST, Zins M, Westerlund H, Westerholm P, Virtanen M, Vahtera J, Suominen S, 
Steptoe A, Salo P, Pentti J, Oksanen T, Nordin M, Marmot MG, Lunau T, Ladwig KH, Koskenvuo M, Knutsson A, Kittel 
F, Jöckel KH, Goldberg M, Erbel R, Dragano N, Debacquer D, Clays E, Casini A, Alfredsson L, Ferrie JE, Singh-Manoux 
A, Batty GD, Kivimäki M. (2013) Job Strain and Health-Related Lifestyle: Findings From an Individual-Participant 
Meta-Analysis of 118 000 Working Adults. Am J Public Health. 2013 Nov;103(11):2090-7. 
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7. resultaträkning

intäkter
2017 2016 2015

1            Fakultetsanslag 1 15 951 796 15 280 524 14 489 238

2            Externa bidragsmedel 19 239 323 26 500 183 20 869 297

3            Externa uppdragsmedel 407 252 161 670 351 710

4           Övriga intäkter, t.ex. externa föreläsningar och konferensavgifter 486 856 261 950 112 672

              Summa intäkter 36 085 227 42 204 327 35 822 917

kostnader
2017 2016 2015

1            Personalkostnader, inklusive semesterskuld och LKP -21 374 303 -20 248 206 -19 443 583

2            Lokalkostnader -3 251 001 -2 775 779 -1 831 114

3            Driftskostnader, inklusive lämnade medel 2 -4 893 451 -11 373 940 -6 683 881

4            OH-faktura till SU -3 873 796 -3 729 551 -3 741 959

5            Avskrivningar -359 227 -429 596 -435 987

              Summa kostnader -33 751 778 -38 55 072 -32 136 523

verksamhetsresultat
2017 2016 2015

ÅRETS  KAPITALFÖRÄNDRING 2 333 450 3 674 254 3 686 393

Kapitalförändring sedan tidigare år 8 156 729 4 509 475 823 082

SUMMA KAPITALFÖRÄNDRING 10 490 179 8 156 729 4 509 475

Ej förbrukade bidragsmedel 17 268 3393 18 468 8393 18 718 699

UTGÅENDE BALANSERADE MEDEL, dvs. totalt ej förbrukade medel 27 758 518 26 625 568 23 228 174

Återstående avskrivningskostnader -562 486 -516 118 -945 714

1. Beloppet avser det anslag Stressforskningsinstitutet tilldelas av Samhällsvetenskapliga fakulteten.
2. Lämnade medel avser transfereringar till andra statliga myndigheter.
3. Flera projektmedel betalas ut som en klumpsumma vid projektets början, därav postens storlek.

Resultaträkning
Detta avsnitt presenterar Stressforskningsinstutets ekonomi 2017 vad gäller intäkter, kostnader och verksamhets-
resultat samt kommentarer till utfall.

PROJEKTBIDRAG

Tabell 8 visar externa projektmedel i tkr på ett- och fleråriga projekt som varit aktiva under 2017. I redovisningen ingår även bidrag för 
resor, nätverk och postdoc/gästforskaranställningar.

8. projektbidrag, storlek och antal

2017 2016 2015

Mer än 3 000 tkr 9 10 8

1 000 - 3 000 tkr 17 18 19

500 - 1 000 tkr 2 4 2

Mindre än 500 tkr 11 8 7

Summa projekt 39 40 36
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Avsnittet redovisar Stressforskningsinstitutets personal 
i antal medarbetare, åldersstruktur och kön, rörlighet 
samt könsfördelning inom olika anställningskategorier.

anställda

Under 2017 var 38 personer anställda, sammanlagt 27,6 års-
arbetskrafter. Tabell 9 visar anställda medarbetare i antal 
och i årsarbetskrafter. Medelåldern hos institutets personal 
var 42 år. Åldern fördelade sig så att fyra personer i perso-
nalen var 30 år eller yngre, 24 personer var mellan 30 och 
50 år och tio personer var 50 år eller äldre. 

9. medarbetare, antal och Årsarbetskrafter

2017 2016 2015

Totalt antal medarbetare 38 42 40

Årsarbetskrafter 26,7 26,2 26,2

Tabell 10 och 11 visar personalens könsfördelning. Av de to-
talt 38 medarbetarna 2017 hade 34 personer forskande upp-
gifter och fyra personer administrativa uppgifter.

10. medarbetare - kön

2017 2016 2015

Kvinnor, antal 24 24 22

Män, antal 14 18 18

11. medarbetare, kön per anställningskategori

Kategori Totalt Kvinnor Män

antal antal 

Administrativ personal 4 2 2

Forskande personal 1 34 22 12

varav:

Professorer 5 1 4

Övr. disputerade forskare 2 15 10 5

Doktorander 3 6 6 0

Forskningsassistenter 8 5 3
 

1. Vid Stressforskningsinstitutet finns därutöver också anknutna men ej an-
ställda forskare vilka varit medarbetare i institutets projekt och vilkas publi-
kationer institutet har tillgodoräknat sig.

2. Varav 7 med docentkompetens.

3. Anställningar som doktorand vid institutet

 

Medarbetare
Stressforskningsinstitutets leds av en styrelse och en 
föreståndare. Professor Hugo Westerlund har uppdraget 
som föreståndare och professor Göran Kecklund uppdra-
get som stf föreståndare för perioden fr.o.m. 2016-08-01 
t.o.m. 2019-07-31. 

styrelsen under 2017
Styrelsen ska främst pröva om institutets verksamhet bedrivs 
effektivt och i överensstämmelse med dess syfte och mål. Sty-
relsen ska därutöver fastställa budget och verksamhetsplan, 
yttra sig i frågor om tillsvidareanställningar och åtagande av 
forskningsuppdrag, avge en årlig verksamhetsberättelse samt 
verka för medelsanskaffning. Sedan 2009 utgör styrelsen även 
styrelse för Stockholm Stress Center. Under verksamhetsåret 
2017 hade styrelsen fyra protokollförda sammanträden.

Styrelsen bestod under 2017 av nedanstående ledamöter, valda 
respektive utsedda för mandatperioden från och med 2017-01-
01 till och med 2019-12-31. Enligt institutets föreskrifter utser 
styrelsen ordförande inom sig. Ned Carter är utsedd till ordfö-
rande för mandatperioden.

 Ned Carter 
Ordförande, Handläggare, Avdelningen för Arbetsgivar-
politik, Sveriges Kommuner och Landsting (SKL).
 Mats Ericson 
Professor, avdelningen för Ergonomi, Kungliga Tekniska 
Högskolan.
 Jan Hillert 
Professor, Institutionen för klinisk neurovetenskap, Karo-
linska Institutet
 Karin Karlström 
Utredare, Samhällspolitiska avdelningen, SACO.
 Göran Kecklund 
Ställföreträdande föreståndare och docent Stressforsk-
ningsinstitutet, Stockholms universitet. 
 Constanze Leineweber 
Forskare, Stressforskningsinstitutet, Stockholms universi-
tet
 Mikael Rostila 
Professor och föreståndare,  Centre for Health Equity 
Studies (CHESS), Stockholms universitet.
 Hui-Xin Wang 
Professor, Stressforskningsinstitutet, Stockholms univer-
sitet.
 Westerlund, Hugo 
Föreståndare och professor, Stressforskningsinstitutet, 
Stockholms universitet. 

närvaro- och yttranderätt:
 Carina Johansson 
administrativ chef, Stressforskningsinstitutet, Stockholms 
universitet.

Styrelsen
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Organisation

STYRELSE
Ordförande

Ned Carter

Organisationsschema för Stressforskningsinstitutet 2017

Kansli
Administrativ chef

Carina Johanson

Föreståndare
Hugo Westerlund

Stf Göran Kecklund

Ledningsgrupp
Enhetschefer

Forskningsenheten för

EPIDEMIOLOGI

Enhetschef
Professor Hugo Westerlund

Forskningsenheten för 

SÖMN OCH VAKENHET

Enhetschef
Professor Göran Kecklund

Forskningsenheten för

PSYKONEURO-
IMMUNOLOGI

Enhetschef
Professor Mats Lekander

Forte - Centre of 
Excellence

STOCKHOLM STRESS 
CENTER

Föreståndare
Professor Mats Lekander

Projektledare
Professor Hugo 

Westerlund
Professor Magnus Sverke
Professor Göran Kecklund

Professor Kristina 
Alexandersson

 

Sömnlaboratoriet

Laboratorieansvarig
Professor John Axelsson

SAMHÄLLSVETENSKAPLIGA 
FAKULTETEN

Dekanus

Målrapportering 
miljöledning

Enligt Stressforskningsinstitutets miljöhandlingsplan ska insti-
tutet framför allt minska antalet flygresor och förbrukningen 
av papper, elektricitet och vatten. Pappersförbrukningen har 
fortsatt att minska under 2017. Antalet flygresor har jämfört 
med 2016 ökat kraftigt på kortare sträckor, men minskat be-
tydligt vad gäller längre sträckor. Hela ökningen av flyg inri-
kes kan förklaras med att institutet förnärvarande bedriver ett 
större forskningsprojekt i Västerbotten som kräver mycket re-
sande sträckan Stockholm - Umeå. Antalet tågresor ligger kvar 
på ungefär samma nivå. Det går för närvarande inte att få fram 
nyckeltal för el- och vattenförbrukning för institutets lokaler.

Tabell 12 visar total förbrukning och återvinning av papper i 
kg och förbrukning per anställd. Tabell 13 visar totalt antal 
genomförda resor via flyg och tåg.

12. pappersförbrukning

2017 2016

Pappersförbrukning totalt, kilo 395 467

Pappersförbrukning per anställd, kilo 10 11

Pappersförbrukning, antal tusen ark 75 113

13. resor - nationella & internationella

2017 2016

Flyg, internationella 33 60

Flyg, Norden (inklusive inrikes) 70 29

Tåg, nationella 52 53

Summa flyg- & tågresor 155 142

Alla uppgifter om resor är hämtade från BCD Travels, den resebyrå som Stock-
holms universitet upphandlat.
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